
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: SGOMBERO NEVE NEI PRESIDI E NELLE STRUTTURE TERRITORIALI 

COSTITUENTI IL PATRIMONIO IMMOBILIARE DELLA ASST SANTI PAOLO E CARLO, 

STAGIONI INVERNALI 2020 - 2021 e 2021 - 2022. AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ MINETTI 

GIUSEPPE AZIENDA AGRICOLA DI LENTATE SUL SEVESO (MB). IMPORTO € 122.513,62. 

CIG 8470686737. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DI S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (A.S.S.T.) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio–Sanitaria 

Territoriale (A.S.S.T.) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”e ss.mm.ii; 

 

Premesso che: 

in data 14 luglio 2020 è stata pubblicata su Piattaforma Sintel manifestazione di interesse finalizzata alla 

partecipazione a procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

per il servizio di sgombero neve nei presidi e nelle strutture territoriali costituenti il patrimonio immobiliare 

della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo per le stagioni invernali 2020 -2021 e 2021 -2022 per il sottostante 

importo: 

 
ANNUO BIENNIO 

a- Canone Fisso per stagione invernale   €      16.000,00   €      32.000,00  

b- Costo Variabile per stagione invernale   €      47.214,00   €      94.428,00  

Totale da sottoporre  a ribasso  €      63.214,00   €    126.428,00  

oneri sicurezza  €        2.800,00   €        5.600,00  

Totale a base di gara  €      66.014,00   €    132.028,00  

 

entro il termine delle ore 23:59 del 31 luglio 2020, fissato per l’invio dell’istanza di manifestazione di 

interesse, è pervenuta unicamente quella dell’Impresa Minetti Giuseppe Azienda Agricola di Lentate sul 

Seveso (MB), attuale fornitore del servizio di cui trattasi; 

 

si è proceduto ad ulteriore indagine di mercato per le vie brevi, volta ad individuare ulteriori operatori 

economici interessati a presentare offerta, con esito negativo come risultante da documentazione in atti; 

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002354    del 05/11/2020 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

si è pertanto ritenuto opportuno richiedere al fornitore di presentare la propria migliore offerta per 

l’esecuzione del servizio; 

 

con nota Prot.SPC 0025798 il Fornitore ha manifestato il proprio interesse proponendo il ribasso del 25% 

sulla base d’asta e, pertanto, per un importo complessivo di € 94.821,00 oltre € 5.600,00 per oneri della 

sicurezza per totali € 100.421,00, oltre IVA 22% per € 22.092,62, per complessivi € 122.513,62 così 

suddivisi: 

 

 
2020-2021 2021-2022 

a- Canone Fisso per stagione invernale   €      12.000,00   €      12.000,00  

b- Costo Variabile per stagione invernale   €      35.410,50    €      35.410,50  

Totale  €      47.410,50    €      47.410,50  

oneri sicurezza  €        2.800,00   €        2.800,00  

Totale €       50.210,50   €      50.210,50 

IVA 22% €      11.046,31   €     11.046,31 

TOTALE €       61.256,81  €      61.256,81 

 

Richiamato l’art.36 comma 2) lett.b del D.lgs.50/201 e ss.mm.ii;  

PRESO ATTO della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di affidare il servizio di sgombero neve nei presidi e nelle strutture territoriali costituenti il patrimonio 

immobiliare della ASST Santi Paolo e Carlo per le stagioni invernali 2020 – 2021 e 2021 - 2022 alla 

Società Minetti Giuseppe Azienda Agricola di Lentate Sul Seveso (MB) per l’importo di € 94.821,00 

oltre € 5.600,00 per oneri della sicurezza per totali € 100.421,00 oltre IVA 22% per € 22.092,62 per 

complessivi € 122.513,62 come sotto specificato: 

 

ANNO NETTO ONERI  IMPONIBILE IVA 22% TOTALE CDR 

2020 9.900,00 € 900,00 10.800,00 2.376,00 13.176,00 TEC 

2020 € 750,00 € 100,00 € 850,00 € 187,00 1.037,00 TER 

2021 45.000,00 2.600,00 47.600,00 10.472,00 58.072,00 TEC 

2021 2.410,50 € 200,00 2.610,50 574,31 3.184,81 TER 

2022 35.100,00 1.700,00 36.800,00 8.096,00 44.896,00 TEC 

2022 1.660,50 € 100,00 1.760,50 387,31 2.147,81 TER 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

2. di dare atto che il CIG attribuito alla procedura è 8470686737; 

 

3. di decurtare le seguenti autorizzazioni assunte con deliberazione n. 2249/2019 sul conto 3F010101 

“Manutenzione e riparazione ordinaria fabbricati attività sanitarie ed amministrative” del bilancio 2020 

CDC 000000000 come sotto esposto: 

 

Autorizzazione Importo originario Importo attuale Decurtazione CDR 

2020002095 27.000,00 27.000,00 27.000,00 TEC 

2020002096 24.000,00 10.368,17 10.368,17 TEC 

2020002098 2.256,74 1.272,30 1.272,30 TER 

 

riportando la disponibilità sul conto medesimo; 

 

4. di dare atto che l’importo di € 122.513,62 è così imputato: 

 

ANNO 2020 

 € 13.176,00 sul conto 3F010101 “Manutenzione e riparazione ordinaria fabbricati attività sanitarie 

ed amministrative” del bilancio 2020 CDC 000000000, CDR TEC; 

€ 1.037,00 sul conto 3F010101 “Manutenzione e riparazione ordinaria fabbricati attività sanitarie 

ed amministrative” del bilancio 2020 CDC 000000000, CDR TER 

 

ANNO 2021 

€ 58.072,00 sul conto 3F010101 “Manutenzione e riparazione ordinaria fabbricati attività sanitarie 

ed amministrative” del bilancio 2020 CDC 000000000, CDR TEC; 

€ 3.184,81 sul conto 3F010101 “Manutenzione e riparazione ordinaria fabbricati attività sanitarie 

ed amministrative” del bilancio 2020 CDC 000000000, CDR TER 

 

ANNO 2022  

€ 44.896,00 sul conto 3F010101 “Manutenzione e riparazione ordinaria fabbricati attività sanitarie 

ed amministrative” del bilancio 2020 CDC 000000000, CDR TEC; 

€ 2.147,81 sul conto 3F010101 “Manutenzione e riparazione ordinaria fabbricati attività sanitarie 

ed amministrative” del bilancio 2020 CDC 000000000, CDR TER 

 

5. di dare altresì atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore ad Interim S.C. 

Gestione Tecnico Patrimoniale, Gaetano Genovese – sulla base delle determinazioni del RUP - e che 

la sua esecuzione è affidata a Eva Bellini in qualità di Responsabile unico del procedimento e 

Direttore di esecuzione del contratto fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico-

Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

6. di dare infine atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto 

non soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6) L. R. n. 33/2009 e ss. mm. ii. 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
-€ 27.000,00  D 3F010101 - Manut.Ripar.Ord.Fabbric.Att.Sanit.E Amministr. 000000000 2020002095/1 2020
-€ 10.368,17  D 3F010101 - Manut.Ripar.Ord.Fabbric.Att.Sanit.E Amministr. 000000000 2020002096/1 2020
-€ 1.272,30  D 3F010101 - Manut.Ripar.Ord.Fabbric.Att.Sanit.E Amministr. 000000000 2020002098/1 2020
€ 13.176,00  S 3F010101 - Manut.Ripar.Ord.Fabbric.Att.Sanit.E Amministr. 000000000 2020002347 2020
€ 1.037,00  S 3F010101 - Manut.Ripar.Ord.Fabbric.Att.Sanit.E Amministr. 000000000 2020002350 2020
€ 58.072,00  S 3F010101 - Manut.Ripar.Ord.Fabbric.Att.Sanit.E Amministr. 000000000 2021002347 2021
€ 3.184,81  S 3F010101 - Manut.Ripar.Ord.Fabbric.Att.Sanit.E Amministr. 000000000 2021002350 2021
€ 44.896,00  S 3F010101 - Manut.Ripar.Ord.Fabbric.Att.Sanit.E Amministr. 000000000 2022002347 2022
€ 2.147,81  S 3F010101 - Manut.Ripar.Ord.Fabbric.Att.Sanit.E Amministr. 000000000 2022002350 2022

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Germana Maldifassi

Responsabile dell’istruttoria: Eva Bellini

Dirigente/Responsabile proponente: Luigi Zanolli

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-11-05T15:17:36+0100


		2020-11-05T15:22:23+0100


		2020-11-05T15:27:36+0100


		2020-11-05T15:30:58+0100




